令和３年４月27日

保護者 様

藤沢工科高等学校

校長  日置  賢司

新型コロナウイルスの感染拡大防止についてのお願い

 日頃から本校の教育活動等にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、4 月に入り、全国的に新型コロナウイルス感染症の新規感染者が急増し、感染力が強い変異株の占め

る割合が神奈川県においても徐々に多くなっています。

本校においては、神奈川県教育委員会が発行した「県立高等学校における保健管理等に関するガイドライ

ン」に基づき、職員による教室の机や共用部分の消毒を行い感染防止に努めているところでございますが、ご

家庭におかれましても改めて感染拡大防止にご理解とご協力をお願い致します。

1. 毎朝の健康観察と記録の保存

毎朝、検温及び健康観察を行い、Google フォームで回答することを必ず実行して、自身の健康管理に努

めてください。Google に回答できない場合でも健康観察票を渡しておりますので、毎朝の検温と健康観察

を確実に行い、過去16日間以上の記録を保管してください。

2. 朝の健康観察で体調不良がある場合

 発熱した（ふだんより体温が高い）とき、あるいは健康観察の項目に示す症状があるときは、登校せ

ず自宅で様子をみてください。担任へ欠席連絡を入れてください。また必ず医療機関と相談するか、医療

機関を受診して、経過について学校に継続的に連絡してください。

3. マスクの着用とこまめな手洗いの徹底

外出時はマスクを必ず着用してください。また、食事前やトイレの後はもちろんのこと、共用部分に触

れた後や登校後、帰宅後など場所を移動したときは、必ず30秒以上かけて石けんを使った手洗いをしてく

ださい。

4. 免疫力を高め、感染リスクを軽減する生活を送る

 免疫力を高めるためには十分な睡眠、適度な運動、バランスの良い食事をとることが大切です。また、

不必要な外出は避け、家族以外の人との接触や対面での食事はできる限り控えてください。

5. 基礎疾患があり新型コロナウイルスに感染すると重症化するおそれのある方

 不安がある場合は必ず主治医に相談し、登校の際の注意点等についてご指導を仰いでください。また、

その内容について問合せ先までお知らせください。

問合せ先

 副校長 三文字、教頭 熊澤

 TEL   0466-43-4261